各位

2015 年 2 月 16 日

ファナック株式会社

壬生工場建設計画に関するお知らせ

当社は、2014 年 9 月 2 日に「みぶ羽生田産業団地」695 千㎡を取得することについて

栃木県と基本合意し、9月 19 日に第１期分 377 千㎡を購入致しました。

主力商品である CNC、サーボモータ、サーボアンプ等の生産能力増強を目的とした工

場建設計画を検討しておりましたが、その概要がまとまりましたのでお知らせ致します。

記

１． 工場建設計画

(1)建屋  4 棟（電子工場、サーボモータ工場、成形工場、出荷センタ）

(2)延床面積 合計 約 254 千㎡

(3)竣工（予定） 2016 年 4 月

２． 生産設備導入計画（第一期）

(1)生産能力   CNC10,000 台/月、サーボモータ 60,000 台/月、

サーボアンプ 35,000 台/月

(2)一部生産開始（予定） 2016 年 10 月

３． 投資金額

土地、建屋（工場、厚生施設、その他付帯工事）、生産設備（第一期）をあわせて、

約 1,000 億円を見込んでおります。

以上